

## TOISAALTA... – ARVOJEN PUOLUSTAMINEN

*Vaikka olemme tehneet päätöksen, siinä pysyminen voi joskus olla vaikeaa. Miten pidämme päätöksistämme kiinni, miten onnistumme puolustamaan arvojamme?*

Päätöksistä kiinnipitäminen ja niiden asianmukainen perustelu, niin itselleen kuin muillekin, auttaa meitä sisällyttämään valintamme koko arvojärjestelmäämme. Tällä viikolla nuori

1. saa tilaisuuden uudelleen vahvistaa sitoumuksensa hyviin päätöksiin, joita on aiemmin tehnyt.
2. oppii selittämään, miksi ystävillä on niin suuri merkitys päätösten vahvistamisprosessissa.
3. oppii löytämään keinoja, joilla voi vahvistaa päätöksiään.

**AVAINTEKSTIT:** Ps. 119:11; Matt. 5:16; Room. 1:16; Fil. 4:4.

### PUOLUSTUSASIANAJAJANA

Tuo kotoasi joitain pieniä esineitä, joita nuoret saattaisivat haluta itselleen. Voit käyttää myös kuvia esineiden sijasta (esim. talon, auton tms. kuvia). Ota mukaan myös kuvia Kristuksesta ja kuvia tai esineitä, jotka edustavat jotenkin kristillistä kokemusta. Tuo esineitä tai kuvia niin paljon, että niistä varmasti riittää valinnanvaraa kaikille.

Anna jokaisen oppilaan valita yksi esine/kuva. Pyydä heitä sitten vuorollaan kertomaan, miksi valitsivat kyseisen asian. Perustelut kuultuaan muut yrittävät kyseenalaistaa valinnan. He esittävät syitä sille, miksi valinta oli huono. Lopuksi ryhmässä voidaan keskustella siitä, miten vaikeaa tai helppoa oli puolustaa omaa valintaansa.

### SE ON SALAISUUS

”Kenet pyysit pariksesi juhliin?” ”En halua kertoa sinulle.” ”Kenen kanssa menit naimisiin?” ”Se on salaisuus.” ”Millaisen auton ostit?” ”Olisin mieluummin puhumatta siitä.”

Tällaiset vastaukset ovat mielestämme outoja. Jos olemme hyviä päätöksentekijöitä, osaamme myös perustella ja puolustaa valintojamme. Pyydä oppilaita kertomaan päätöksestä, jonka he ovat joutuneet hiljattain tekemään. Keskustelkaa seuraavista asioista:

- Miten vakuutit itsellesi ja toisille, että päätöksesi oli hyvä?
- Miten voimme olla varmoja, että valitsemme oikein?
- Onko väärin tai vaarallista tulla toisiin aatoksiin tai jahkailla tärkeitten päätösten kanssa? Perustele vastauksesi.
- Auttaako suhteemme Jumalaan meitä tekemään helpommin päätöksiä elämän tärkeissä asioissa? Auttaako se pysymään tyytyväisinä päätöksiimme?

### TOSI YSTÄVÄT

Jonatan auttoi Daavidia tämän valinnoissa. Paavali kirjoitti nuorelle Timoteukselle rohkaistakseen tätä tekemään oikeita valintoja vaikeissa tilanteissa. Ja enkeli Gabriel vahvisti Jeesuksen päätöstä kuolla ristillä antaen tälle taivaan voimaa.

Keskittykää yhdessä miettimään, miten ihmiset voivat auttaa toisiaan elämään päätöstensä mukaan. Millaisissa valinnoissa nuoret tarvitsevat erityisesti tukea?

### TUNTEET

Pyydä oppilaita kertomaan parhaimman lapsuudenystävänsä nimi. Keskustelkaa sitten seuraavista kohdista:

- Tappelitteko koskaan keskenänne?
- Sanoitko (tai meinasitko sanoa) ”Mä en kyllä oo enää sun ystävä?”
- Pysyittekö silti ystävinä?
- Jos pysyitte, miten ystävyittenne säilyi tilapäisistä vihantunteista huolimatta?

Tähdennä sitä, että monesti meidän pitää vahvistaa päätöksiämme ja pitää yllä tiettyä tärkeysjärjestystä, vaikka meitä ei aina huvittaisi ja vaikka sen hetken tunteet sanoisivat aivan muuta. Aviopuolisot saattavat tuntea vihaa toisiaan kohtaan niinkin pienistä asioista kuin palaneesta paahtoleivästä, suurehkosta puhelinlaskusta tai siitä yksinkertaisesta syystä, että sattui nousemaan väärällä jalalla.

Jos toimintamme perustuisi kulloisenkin hetken tunteisiin, avioliitot ja ystävyys-suhteet ja kristillinen vaelluksemme olisivat tuhoon tuomittuja. Henkilö, joka on tehnyt tärkeitä päätöksiä ja sitoutunut niihin, pitää niistä kiinni silloinkin, kun mieli on maassa ja tunteet eivät täsmää.

### ”TÄSSÄ SEISON...”

Päätös, jota joka tuuli heiluttaa, ei ole paljonkaan arvoinen. Se on kuin pienten porsaiden puusta ja oljista tehdyt talot, jotka iso paha susi pystyi puhaltamaan pois.

Pyydä oppilaita keskustelemaan kirjallisuudesta ja elokuvista tutuista henkilöistä, joilla oli rohkeutta puolustaa valintojaan ja seistä päätöstensä takana. Muutamia ehdotuksia:

”Tässä seison, enkä muuta voi.” – elokuvassa *Martin Luther*.

”Minä en juokse, ja se on lopullinen päätökseni.” – elokuvassa *Tulivaunut* Eric Liddell kertoo tulevalle kuninkaalleen, ettei aio juosta olympialaisissa sunnuntaina.

*Gandhi*.

Atticus Finch elokuvassa *Kuin surmaisi satakielen*.

### KAIKKEIN SUURIN PALKINTO

Tärkein päätöksemme on tietysti valita Kristus. Jaa oppilaille paperit, joissa lukee pystysuorassa J-E-E-S-U-S. Pyydä heitä sitten uudistamaan suhteensa Jeesukseen ja kirjoittamaan jokaisen kirjaimen kohdalle samalla kirjaimella alkavia mieleensä tulevia etuja tai siunauksia, joita Jeesuksen seuraamisesta saa. Heidän paperinsa voivat näyttää esimerkiksi tällaisilta:

**J** – johdatus, jalomielisyys, jakaminen

**E** – elämän eväät, empatia, eläytymiskyky, energia, etuoikeudet

**E** – (sama kuin yllä)

**S** – sopusointu, suhteet, sapatti, sitoutuminen, sovinto, sympatia, samanarvoisuus, siunaus

**U** – usko, uudestisyntyminen, unelmien täyttymys, uudistus, uhrautuvaisuus

**S** – (sama kuin yllä)

Hyvän päätöksentekijän taitoihin kuuluu myös osata puolustaa valintojaan ja seistä päätöstensä takana.

### YHTEENVETO

Kasvavalle kristitylle päätösten arvottaminen ja puolustaminen on osa maailmalle todistamista. Seiso suorana ja anna maailman nähdä valintasi ja ne mahtavat siunaukset, joita Jumala sinulle antaa, kun todistat hänen voimastaan elämässäsi.

*David Smith*